— 1 —

浙江省发展和改革委员会
国家能源局浙江监管办公室
浙 江 省 能 源 局

浙发改价格〔2023〕326号

省发展改革委 浙江能源监管办 省能源局关于
煤电容量电价机制执行有关事项的通知

各市、县（市、区）发展改革委（局），相关发电企业，省电力公

司：

根据《国家发展改革委 国家能源局关于建立煤电容量电价

机制的通知》（发改价格〔2023〕1501号）要求，现就我省煤电

容量电价机制执行有关事项通知如下。

一、请各级发展改革部门会同电网企业按煤电机组每月申报

文件

— 2 —

的最大出力值，预测次月煤电机组容量电费总额及工商业用户分

摊度电标准，纳入系统运行费用“煤电容量电费”科目，系统运行

费用各科目单独列示，随代理购电价格提前发布，首次预测时按

煤电机组额定容量计算容量电费总额。

二、请电网企业每月据实清算上月煤电机组容量电费，相关

损益纳入次月系统运行费用。

附件：1.国家发展改革委 国家能源局关于建立煤电容量电价

机制的通知

2.我省合规在运煤电机组清单

浙江省发展和改革委员会 国家能源局浙江监管办公室 浙江省能源局

2023年 12月 29日

附件1

— 1 —

附件 2

我省合规在运煤电机组清单
序号 电厂名称

机组

编号
所属集团

1 国能浙江北仑第一发电有限公司 1 国家能源

2 国能浙江北仑第一发电有限公司 2 国家能源

3 浙江浙能北仑发电有限公司 3 浙江能源

4 浙江浙能北仑发电有限公司 4 浙江能源

5 浙江浙能北仑发电有限公司 5 浙江能源

6 国能浙江北仑第三发电有限公司 6 国家能源

7 国能浙江北仑第三发电有限公司 7 国家能源

8 浙江浙能嘉兴发电有限公司 1 浙江能源

9 浙江浙能嘉兴发电有限公司 2 浙江能源

10 浙江浙能嘉华发电有限公司 3 浙江能源

11 浙江浙能嘉华发电有限公司 4 浙江能源

12 浙江浙能嘉华发电有限公司 5 浙江能源

13 浙江浙能嘉华发电有限公司 6 浙江能源

14 浙江浙能嘉华发电有限公司 7 浙江能源

15 浙江浙能嘉华发电有限公司 8 浙江能源

16 国能浙江宁海发电有限公司 1 国家能源

17 国能浙江宁海发电有限公司 2 国家能源

18 国能浙江宁海发电有限公司 3 国家能源

19 国能浙江宁海发电有限公司 4 国家能源

20 国能浙江宁海发电有限公司 5 国家能源

21 国能浙江宁海发电有限公司 6 国家能源

22 浙江浙能兰溪发电有限责任公司 1 浙江能源

23 浙江浙能兰溪发电有限责任公司 2 浙江能源

24 浙江浙能兰溪发电有限责任公司 3 浙江能源

25 浙江浙能兰溪发电有限责任公司 4 浙江能源

26 华能（浙江）能源开发有限公司玉环分公司（玉环电厂） 1 华能集团

27 华能（浙江）能源开发有限公司玉环分公司（玉环电厂） 2 华能集团

— 2 —

序号 电厂名称
机组

编号
所属集团

28 华能（浙江）能源开发有限公司玉环分公司（玉环电厂） 3 华能集团

29 华能（浙江）能源开发有限公司玉环分公司（玉环电厂） 4 华能集团

30 浙江大唐乌沙山发电有限责任公司 1 大唐集团

31 浙江大唐乌沙山发电有限责任公司 2 大唐集团

32 浙江大唐乌沙山发电有限责任公司 3 大唐集团

33 浙江大唐乌沙山发电有限责任公司 4 大唐集团

34 浙能乐清发电有限责任公司 1 浙江能源

35 浙能乐清发电有限责任公司 2 浙江能源

36 浙能乐清发电有限责任公司 3 浙江能源

37 浙能乐清发电有限责任公司 4 浙江能源

38 浙能乐清发电有限责任公司 5 浙江能源

39 浙能乐清发电有限责任公司 6 浙江能源

40 华润电力（温州）有限公司苍南发电厂 1 华润电力

41 华润电力（温州）有限公司苍南发电厂 2 华润电力

42 浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 1 浙江能源

43 浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 2 浙江能源

44 浙江浙能台州第二发电有限责任公司 1 浙江能源

45 浙江浙能台州第二发电有限责任公司 2 浙江能源

46 华能（浙江）能源开发有限公司长兴分公司 1 华能集团

47 华能（浙江）能源开发有限公司长兴分公司 2 华能集团

48 浙江浙能电力股份有限公司（台州发电厂） 7 浙江能源

49 浙江浙能电力股份有限公司（台州发电厂） 8 浙江能源

50 浙江浙能电力股份有限公司（台州发电厂） 9 浙江能源

51 浙江浙能电力股份有限公司（台州发电厂） 10 浙江能源

52 浙江浙能温州发电有限公司 3 浙江能源

53 浙江浙能温州发电有限公司 4 浙江能源

54 浙江浙能温州发电有限公司 5 浙江能源

55 浙江浙能温州发电有限公司 6 浙江能源

56 浙江浙能温州发电有限公司 7 浙江能源

57 浙江浙能温州发电有限公司 8 浙江能源

58 浙江浙能长兴发电有限公司 1 浙江能源

59 浙江浙能长兴发电有限公司 2 浙江能源

— 3 —

序号 电厂名称
机组

编号
所属集团

60 浙江浙能长兴发电有限公司 3 浙江能源

61 浙江浙能长兴发电有限公司 4 浙江能源

62 浙江浙能镇海发电有限责任公司 1 浙江能源

63 浙江浙能镇海发电有限责任公司 2 浙江能源

64 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 1 浙江能源

65 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 2 浙江能源

66 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 3 浙江能源

67 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 4 浙江能源

68 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 5 浙江能源

69 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 6 浙江能源

70 浙江浙能绍兴滨海热电有限责任公司 7 浙江能源

71 国能浙江舟山发电有限责任公司 3 国家能源

72 国能浙江舟山发电有限责任公司 4 国家能源

抄送：国家发展改革委。

浙江省发展和改革委员会办公室 2023年12月29日印发

	附件：1.国家发展改革委 国家能源局关于建立煤电容量电价机制的通知
	2.我省合规在运煤电机组清单